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JOHDANTO
S-Pankki allekirjoitti kesäkuussa 2023 
varainhoitajien kansainvälisen Net Zero 
Asset Managers -aloitteen. Allekirjoitta-
misen myötä olemme sitoutuneet 
saavuttamaan nettonollapäästöt 
vuoteen 2050 mennessä. Lisäksi 
olemme sitoutuneet asettamaan 
 kunnianhimoisen välitavoitteen vuodelle 
2030. Ilmastonmuutos on yksi aikamme 
suurimmista haasteista ja se vaikuttaa 
lähes jokaiseen sijoituskohteeseen. 
Olemme tehneet jo pitkään määrä-
tietoista ilmastotyötä ilmastoriskien 
pienentämiseksi ja jatkamme sitä myös 
tästedes. 

Vuoden 2023 ensimmäisellä vuosi-
puoliskolla jatkoimme myös vaikutta-
mistyötä sekä itse että yhdessä muiden 
sijoittajien kanssa. Äänestimme kaiken 
kaikkiaan 167 yhtiökokouksessa vuoden 
ensimmäisellä puoliskolla. Aloitimme 
myös vaikuttamisen Philipsiin yhtiön 
tuoteturvallisuuteen ja laatuun liittyvien 
heikkouksien takia. Lisäksi lähdimme 
jälleen mukaan CDP:n Non-disclosure 
-kampanjaan sekä CDP:n Science Based 
targets -kampanjaan. 

Julkaisimme myös kesäkuussa ensim-
mäisen PAI-raporttimme (Principal 
Adver se Impac t).  PAI-rapor tilla 
annamme tietoa sijoituspäätöstemme 
pääasiallisista haitallisista vaikutuk-
sista kestävyystekijöihin. Kestävyys-
tekijöillä tarkoitetaan ympäristöön, 
yhteiskuntaan ja työntekijöihin, ihmis-
oikeuksien kunnioittamiseen sekä 
korruption ja lahjonnan torjuntaan  
liittyviä asioita. Pääasiallisilla haitallisilla  
vaikutuksilla puolestaan tarkoitetaan 
sijoituspäätöksistä aiheutuvia kielteisiä 
vaikutuksia ke st äv y ystekijöihin. 
Rapor tti löy ty y nettisivuiltamme 
Vastuullinen sijoittaminen | S-Pankki. 

VASTUULLISUUS SIJOITTAMISESSA
Vastuullinen sijoittaminen ei ole erillinen 
asia, vaan olennainen osa sijoitus-
päätöksiämme. Tätä kuvastaa myös 
organisoitumisemme (Kuva 1), jossa ei 
ole erillistä vastuullisen sijoittamisen 
osastoa. 

Olemme luoneet toimivan prosessin, 
jossa jokainen sijoituspäätöksiä tekevä 
henkilö vastaa osaltaan vastuullisuuden 

Sijoitusjohtaja

TVK-salkunhoito OsakkeetVaihtoehtoiset  
sijoitukset

ESG-toimikunta

Korot ja  
erityisasiakkaat 

Johtoryhmä
KUVA 1

integroinnista sijoituspäätöksiin. Näin 
voimme varmistaa, että relevantit asiat 
todella tulevat huomioiduksi päätöksen-
teossa. Salkunhoitajien tukena on 
nimetty ESG-henkilö, joka työskentelee 
täysipäiväisesti erinäisten ESG-asioiden 
parissa. EU:n kestävän rahoituksen 
sääntelyn myötä olemme tunnistaneet 

tarpeen integroida vahvemmin myös 
sääntelyosaamista ESG-tekemi-
seemme, ja lakiosasto onkin työsken-
nellyt tiiviisti salkunhoidon tukena 
kestävän rahoituksen sääntelyn tulkin-
nassa ja implementoinnissa. Salkun-
hoidosta vastaava sijoitusjohtaja vastaa 
kokonaisuudesta.

https://www.s-pankki.fi/fi/private-banking-ja-varainhoito/vastuullisuus-ja-vaikuttavuus/vastuullisuus-sijoittamisessa
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HENKILÖSTÖN OSAAMINEN
Vastuullisen sijoittamisen osaaminen  
ja ymmärtäminen on tärkeää sijoitus-
päätöksiä ja asiakkaita kohtaaville 
henkilöille, ylintä johtoa unohtamatta. 
Tämän vuoksi S-Pankin Varallisuuden-
hoidossa merkittävä osa henkilöstöstä 
suorittaa vuosittain kattavan vastuul-
lisen sijoittamisen koulutuksen osana 
sisäistä koulutusohjelmaa. Koulutuk-
sessa opiskellaan esimerkiksi erilaisia 
vastuullisen sijoittamisen strategioita, 
omaisuusluokkakohtaisia eroja vastuul-
lisen sijoittamisen toteuttamisessa, 
opetetaan tunnistamaan ESG-asioita ja 
tutustutaan tarkemmin, kuinka 
S-Pankissa tehdään vastuullista sijoit-
tamista. EU:n Kestävän rahoituksen 
sääntelyn myötä olemme myös sisällyt-
t äneet koulutukseen sääntelyä 
koskevan osion.

VASTUULLISEN SIJOITTAMISEN 
PROSESSI
Yritysten toiminta vaikuttaa laajasti 
niiden sidosryhmiin, kuten työnteki-
jöihin, asiakkaisiin, alihankkijoihin, 
ympäristöön ja koko yhteiskuntaan. 

Näillä vaikutuksilla on merkitystä myös 
yritysten omaan taloudelliseen menes-
tykseen. Siksi ei ole yhdentekevää, 
miten yritykset toimivat. Tämän vuoksi 
ar vioimme sijoitusanaly ysissä ja 
-päätöksissä mahdollisimman hyvin 
olennaiset vastuullisuusnäkökulmat.

Vastuullisen sijoittamisen kokonaisuu-
temme muodostuu eri strategioista. 
Olemme aktiivisia kaikissa vastuullisen 
sijoittamisen strategioissa, joita ovat:

• ESG-integrointi 
• Kansainvälisten normien seuranta 
• Omistajavaikuttaminen 
• Vaikuttavuussijoittaminen 
• Poissulkeminen 
• Suosiminen 
• Temaattinen sijoittaminen

Periaatteet, joiden mukaan vastuulli-
suus huomioidaan sijoitustoiminnas-
samme ja omistajavaikuttamisessa,  
on kuvattu vastuullisen sijoittamisen 
periaatteissa ja omistajapolitiikassa.
N ä m ä  l ö y t y v ä t  o s o i t t e e s t a  
Vastuullinen sijoittaminen | S-Pankki.

https://www.s-pankki.fi/fi/private-banking-ja-varainhoito/vastuullisuus-ja-vaikuttavuus/vastuullisuus-sijoittamisessa
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TUOTTEET
Vastuullisen sijoittamisen periaat-
teemme kattavat kaikki rahastomme. 
Periaatteiden soveltaminen vaihtelee 
kuitenkin omaisuusluokasta ja sijoitus-
tavasta riippuen. S-Pankki Vastuullisuus 
Plus -rahastoperheen rahastoissa 
vastuullisuus on viety vielä yleisiä 
vastuullisen sijoittamisen periaattei-
tamme pidemmälle. 

S-Pankki Vastuullisuus Plus -rahasto-
perheeseen kuuluu kuusi rahastoa: 
korkeamman luottoluokituksen yritys-
joukkolainoihin sijoittava S-Pankki 
Yrityslaina ESG Korko, kehittyvien  
markkinoiden osakkeisiin sijoittava 
S-Pankki Kehittyvät Markkinat ESG 
Osake, passiivinen eurooppalainen 
osakerahasto S-Pankki Passiivinen 
Eurooppa ESG Osake, eurooppalaisten 
matalan luottoluokituksen yhtiöiden 
liikkeeseen laskemiin korkoinstrument-
teihin sijoittava S-Pankki High Yield 
Eurooppa ESG Korko, USA:han sijoittava 
passiivinen osakerahasto S-Pankki 
Passiivinen USA ESG Osake sekä fossii-
lisista polttoaineista vapaa rahasto 
S-Pankki Fossiiliton Eurooppa ESG 
Osake.

Olemme luokitelleet kaikki rahastomme 
EU:n kestävän rahoituksen tiedonanto-
asetuksen (EU) 2019/2088 velvoitta-
malla tavalla kolmeen luokkaan: rahoi-
tustuotteet joiden tavoitteena on 
kestävien sijoitusten tekeminen (artikla 
9), kestävyyttä edistävät rahoitustuot-
teet (artikla 8) sekä muut rahoitustuot-
teet (artikla 6). Lisätietoa tuotteiden 
luokittelusta sekä kestävyydestä löytyy 
kunkin tuotteen nettisivuilta. 
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YRITYSTAPAAMISET
Vaikuttaminen on tärkeää ja sijoittajalla 
on siihen erinomainen mahdollisuus. 
Vaikutamme sijoituskohteisiimme 
monin tavoin. Kaikkein yksinkertaisim-
millaan vaikuttaminen tapahtuu yritys-
johdon normaaleissa tapaamisissa, 
tiedonhankinnan yhteydessä. Esittä-
mällä kysymyksiä ESG-asioista yritys-
johdolle välitty y viesti siitä, että 
koemme asiat merkityksellisiksi. 

YHTEISVAIKUTTAMINEN
Erilaiset sijoittajien yhteisvaikuttamiset 
ovat myös oiva keino vaikuttaa yrityk-
siin. Vaikuttaminen voi olla proaktiivista 
tai reaktiivista ja se voi kohdistua 
johonkin teemaan tai yksittäiseen 
ongelmaan. Alla kuvaukset yhteis-
vaikuttamisista, joissa olemme mukana.  

Climate Action 100+ on sijoittajien 
vuoden 2017 lopussa käynnistämä 
aloite. Aloitteessa vaikutetaan syste-
maattisesti yrityksiin, jotka ovat merkit-
tävimpiä kasvihuonekaasupäästöjen 
aiheuttajia ja siten avainasemassa 
Pariisin ilmastosopimuksen toteuttami-

sessa. Vaikuttamisen kohteena on yli 
160 yritystä ympäri maailman.

Hanke on kasvanut yhdeksi maailman 
suurimmista sijoittaja-aloitteista ja 
hankkeessa on mukana yli 700 sijoit-
tajaa, joiden yhteenlasketut sijoitet-
tavat varat ovat noin 68 000 miljardia 
Yhdysvaltain dollaria. 

Aloitteen tarkoituksena on saada 
kohdeyritysten johto:

• Luomaan hallintomalli,  jossa 
yrityksen hallituksella on vastuu 
ilmastonmuutokseen liit t y vien 
riskien ja mahdollisuuksien huomioi-
misesta ja seurannasta

• Vähentämään päästöjä oman 
toiminnan lisäksi yrityksen koko arvo-
ketjussa siten, että tavoitteet ovat 
linjassa Pariisin ilmastosopimuksen 
tavoitteiden kanssa

• Tuottamaan tietoa toimintansa 
vaikutuksista ilmastonmuutokseen 
sijoittajien päätöksenteon tueksi 
TCFD:n suositusten mukaisesti

VAIKUTTAMINEN
Aloitteen käynnistyessä mukana olevien 
sijoittajien lukumäärä oli 225 ja ainoas-
taan 5 kohdeyhtiötä oli asettanut netto-
nollapäästötavoitteen. Nyt mukana 
olevia sijoittajia on yli 700 ja 75 
prosenttia kohdeyhtiöistä on asettanut 
tavoitteen saavuttaa nettonollapäästöt 
vuoteen 2050 mennessä. Aloite on 
kasvanut merkittävästi ja saavuttanut 
paljon, mutta samaan aikaan on 
kuitenkin tunnistettu, että paljon työtä 
on vielä tehtävänä. Pelkkien tavoitteiden 
asettaminen ei riitä, vaan kohde-
yhtiöiden on myös saavutettava todel-
lisia päästövähennyksiä. Aloite oli alun 
perin viisivuotinen, mutta kesäkuun 
alussa julkaistiin aloitteen toinen vaihe, 
joka jatkuu tämän ratkaisevan vuosi-
kymmenen loppuun asti. Toiseen 
vaiheeseen on tehty pieniä päivityksiä: 
muun muassa kohdeyhtiölistaa on 
hieman päivitetty ja aloitteessa keski-
tytään toisessa vaiheessa vahvemmin 
siirtymäsuunnitelmien implementoin-
tiin. Aiomme lähteä mukaan myös  
aloitteen toiseen vaiheeseen.

Lisätietoa aloitteesta ja aloitteen 
edistymisestä löytyy osoitteesta 
climateaction100.org.

The Investor Mining & Tailings Safety 
-hanke perustettiin vuonna 2019. Hank-
keessa sijoittajien yhteisvaikuttaminen 
sai alkunsa lukuisia ihmishenkiä vaati-
neiden ja kymmeniä miljardeja euroja 
taloudellisia tappioita aiheuttaneiden 
onnettomuuksien seurauksena. Onnet-
tomuudet ovat liittyneet kaivosjätettä 
säilövien altaiden murtumiseen. Altaita 
arvioidaan olevan maailmassa noin  
18 000, joista noin 3 500:n arvioidaan 
olevan aktiivisia. Vaikuttamistyötä 
johtaa Englannin kirkon eläkerahasto 
yhdessä ruotsalaisten AP-rahastojen 
eettisen neuvoston kanssa.

Ensimmäinen vaihe hankkeessa oli 
tunnistaa kaivosjätealtaisiin liittyvät 
haasteet ja vaatia yhtiöiltä tietoa 
kaivosjätealtaista. Aloitteessa noin 700 
yhtiöltä pyydettiin tietoa kaivosjäteal-
taisiin liittyen. 50 suurimmasta kaivos-
yhtiöstä 45 vastasi ja toimialan mark-
kina-ar vossa mitattuna noin 87 
prosenttia vastasi. Toisessa vaiheessa 

https://www.climateaction100.org
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kehitettiin maailmanlaajuinen portaali, 
jossa on julkisesti saatavilla tietoa yli  
1 800 kaivosjätealtaasta ympäri 
maailman (tailing.grida.no). Lisäksi 
kaivosyhtiöiden jätealtaille kehitettiin 
riippumaton ja julkinen kansainvälinen 
standardi. Standardia oli kehittämässä 
PRI (edustajina Englannin kirkon eläke-
rahasto ja ruotsalaisten AP-rahastojen 
eettinen neuvosto), UNEP (Yhdisty-
neiden kansakuntien ympäristöohjelma) 
ja ICMM (International Council on Mining 
and Metals). Standardi julkaistiin 
elokuussa 2020. Kyseessä on ensim-
mäinen kansainvälinen kaivosjäteal-
taiden toimintaa koskeva standardi. 
Standardin tavoitteena on, että kaivos-
jätealtaat eivät aiheuta vahinkoa  
ihmisille tai ympäristölle.

Kolmannessa vaiheessa tavoitteena on 
saada standardi yleisesti käyttöön. 
Tähän mennessä markkina-arvolla 
mitattuna 53 prosenttia listatuista 
kaivosyhtiöistä implementoi standardia 
ja lisäksi 17 prosenttia arvioi standardin 
mahdollista implementointia. Stan-
dardin implementoinnin ja noudatta-
misen valvomista ja auditointia varten 
tullaan perustamaan Global Tailings 
-instituutti (UNEP ja PRI). 

Kaivostoiminta on tärkeässä roolissa 
vihreää siirtymää ajatellen. Akkuihin, 
sähköautoihin ja tuulivoimaan tarvitaan 
metalleja ja mineraaleja, mutta on myös 
huomioitava kaivostoiminnasta aiheu-
tuvat vaikutukset, kuten sosiaaliset 
vaikutukset. Monet suuret kaivosyhtiöt 
ovat myötämielisiä ja positiivisesti 
mukana kaivosjätteiden varastointi-
altaisiin liittyvien ongelmien ratkaise-
misessa, koska monessa tapauksessa 
kyseessä on ”license to operate” 
-tyyppi nen tilanne. Paitsi ihmishenkien 
menetyksiä ja muuta inhimillistä kärsi-
mystä, onnettomuudet aiheuttavat 
potentiaalisesti kymmenien miljardien 
eurojen taloudellisia tappioita. 

Lisätietoa aloitteesta löytyy osoitteesta 
churchofengland.org-sivuilta.

Tobacco-Free Finance Pledge on 
Tobacco Free Portfolios -organisaation 
liikkeelle laittama aloite, joka tekee 
työtä sen eteen, että finanssisektori 
lopettaa tupakkayhtiöihin sijoittamisen 
sekä niiden rahoittamisen ja vakuutta-
misen. Aloite pyrkii tuomaan esille, että 
tupakka-ala poikkeaa muista toimi-
aloista. Tupakka on tuotteena sellainen, 
että turvallista käytön määrää ei ole, 
eikä vaikuttaminen tupakkayhtiöihin ole 

mahdollista. Aloite nostaa esille sellaisia 
finanssi-instituutioita, jotka ovat otta-
neet käyttöön tupakan valmistajia pois-
sulkevia strategioita ja kannustaa muita 
ottamaan heistä mallia.

Tupakkaan liittyy paljon riskejä ja tupa-
kalla on negatiivisia vaikutuksia sekä 
ihmisille että planeetalle. Hallitukset 
ympäri maailman pyrkivät vähentämään 
tupakointia ja siitä aiheutuvia nega-
tiivisa vaikutuksia. Alankomaiden 
hallitus ajaa EU:ta harkitsemaan tupa-
kansuodattimien kieltämisen ympäris-
töhuolien vuoksi. Ranskassa terveys-
ministeri on ilmaissut halunsa kieltää 
kertakäyttöiset sähkösavukkeet. Uusi-
Seelanti on vuorostaan hyväksynyt lain 
tupakoinnin kieltämisestä tulevilta 
sukupolvilta, ja Australian terveys-
ministeri on ilmoittanut sitoutuneensa 
sähkötupakoinnin rajoittamiseen. Näillä 
globaaleilla muutoksilla tulee varmasti 
olemaan merkittäviä vaikutuksia 
tupakka yhtiöihin. 

S-Pankin Varallisuudenhoitoliike-
toiminta liittyi aloitteeseen vuonna 
2019. Rahastomme eivät ole useaan 
vuoteen tehneet suoria sijoituksia 
tupakan valmistajiin, koska yhtiöt 
kuuluvat poissulkulistallemme.

Lisätietoa aloitteesta osoitteessa 
tobaccofreeportfolios.org/the-pledge.

CDP (aiemmin Carbon Disclosure 
Project) on merkittävä ja pitkäaikainen 
sijoittajien vaikuttamiskanava. CDP 
jakautuu nykyään erillisiin ilmasto-, 
vesi- ja metsäohjelmiin. Olemme 
mukana kaikissa kolmessa ohjelmassa. 
CDP:llä on merkittävä rooli viimeisen 
vuosikymmenen aikana tapahtuneessa 
hiilidioksidipäästöjen mittaamisen ja 
raportoinnin kehityksessä. Sijoittajat 
ovat jo vuosikausia vaatineet tuhansille 
yrityksille vuosittain lähetettävässä 
kirjeessä tietoa yritysten kohtaamista 
ilmastoriskeistä- ja mahdollisuuksista. 
Samalla yrityksiä on kannustettu rapor-
toimaan kattavasti kasvihuonekaasu-
päästöistään. Tämä raportointi mahdol-
listaa tietojen hyväksikäytön, kun 
yritysten tulevaisuuden toimintaedelly-
tyksiä analysoidaan muun muassa 
sijoituspäätöksiä varten. CDP:n tuot-
tama informaatio on myös hyvä lähtö-
kohta erilaiseen ilmastonmuutokseen ja 
muuhun ympäristöön liit t y vään 
vaikutta miseen. CDP:n vuosien varrella 
keräämän tietopankin sanotaan olevan 
maailman kattavin ympäristöön liittyvä 
tietokanta. 

https://www.churchofengland.org/about/leadership-and-governance/church-england-pensions-board/pensions-board-investments/investor-1
https://tobaccofreeportfolios.org/the-pledge/
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Yhteensä yli 740 sijoittajaa – joiden 
joukkoon kuulumme – pyysi tuhansilta 
yrityksiltä ympäri maailmaa jälleen 
ilmastoon, vedenkäyttöön ja metsiin 
liittyvää dataa.

CDP:n ilmasto ohjelman puitteissa kerä-
tään tietoja ilmastoriskeistä ja mahdolli-
suuksista samassa yhteydessä, kun 
yrityksiltä kerätään kasvihuonekaasu-
päästödataa.

CDP:n vesiohjelman puitteissa yrityk-
siltä kerätään tietoa niiden veden käyt-
töön ja hallintaan liittyvistä riskeistä ja 
mahdollisuuksista. 

CDP:n metsäohjelma puolestaan kerää 
tietoa siitä, miten yritykset vaikuttavat 
tai altistuvat metsien hävittämiselle ja 
metsäkadolle. Edellä mainitut ilmiöt 
aiheuttavat 10–15 % maailman hiilidiok-
sidipäästöistä, joten ilmiöt liittyvät 
läheisesti ilmastonmuutokseen.

CDP Non-Disclosure Campaign on 
ohjelma, jossa vaikutetaan niihin 
yhtiöi hin, jotka eivät ole vastanneet 
CDP:n kyselyihin ja pyyntöihin toimittaa 
heidän toimintaansa liittyvää ympäris-
tödataa. Vaikuttamisen kohteena on 
myös yhtiöitä, jotka jo entuudestaan 

raportoivat yhden ohjelman mukaisesti 
CDP:lle, mutta eivät raportoi muiden 
merkittäviksi identifioitujen ohjelmien 
mukaisesti. Vuonna 2023 ohjelmassa on 
mukana yli 280 finanssialan toimijaa. 
Vaikuttamisen kohteena oli yli 1600 
yhtiötä. Näiden yhtiöiden markkina-arvo 
on yli 21 000 miljardia Yhdysvaltain 
dollaria ja ne tuottavat vuosittain yli  
4 200 megatonnia hiilidioksidiekvi-
valentteja, mikä on lähes yhtä paljon, 
kun Ison-Britannian, EU:n ja Kanadan 
yhteenlasketut päästöt. 

Lähdimme johtamaan yhtä vaikutta-
mista vuoden 2023 kampanjassa, 
mutta emme saaneet vastausta 
kohdeyhtiöltä tarpeeksi ajoissa, jotta 
yhtiö ehtisi mukaan arviointiprosessiin. 
Yhtiöllä on kuitenkin vielä mahdollisuus 
vastata kyselyyn syyskuun loppuun asti. 
Vaikka yhtiö ei ehdi enää mukaan  
arviointiprosessiin, ovat kyselyssä 
annetut tiedot kuitenkin hyödyllisiä 
finanssimarkkinatoimijoille. 

CDP Science-Based Targets  on 
kampanja, jonka tavoitteena on saada 
yritykset asettamaan tieteeseen perus-
tuvat päästövähennystavoit teet. 
Tavoitteiden arvioidaan olevan tietee-
seen perustuvia, jos ne vastaavat 

sellaisia toimia, joita ajankohtaisen 
ilmastotieteen mukaan tulee toteuttaa 
Pariisin ilmastosopimuksen tavoit-
teiden saavuttamiseksi. Kampanjan 
avulla pyritään pienentämään yritysten 
ilmastoriskejä. Kampanja kohdistuu 
CDP:n ja SBTi:n identifioimiin ilmaston 
kannalta merkityksellisimpiin yrityksiin. 
Kampanja julkaistiin ensimmäisen 
kerran syyskuussa 2020 ja se kestää 
aina vuoden kerrallaan (lokakuu-
sy yskuu). Olemme olleet mukana 
kampanjan ensimmäisestä vuodesta 
lähtien. Lähdimme myös mukaan 
vuoden 2023–2024 kampanjaan. Nyt 
vaikuttamisen kohteena on reilu 2 000 
yhtiötä. 

Lisätietoa CDP:stä, CDP:n Non-
Disclosure- sekä CDP:n Science-Based 
Targets -kampanjoista osoitteessa  
cdp.net.

YHTIÖKOKOUKSET
Toimimme aktiivisina omistajina myös 
äänestämällä yhtiökokouksissa. Yhtiö-
kokous on osakeyhtiön ylin päättävä elin 
ja täten yhtiökokouksissa äänestäminen 
on erinomainen vaikuttamiskeino sijoi-
tuskohteisiin. Osallistuimme 33 koti-
maiseen yhtiökokoukseen vuoden 2023 
ensimmäisellä puoliskolla.

Lisäksi osallistuimme 134 ulkomaiseen 
yhtiökokoukseen ja äänestimme yli  
2 600 asiakohdassa. Kannatimme lähes 
100 osakkeenomistajien aloitetta, jotka 
oli nostettu PRI:n (Principles for  
Responsible Investment) tai Climate 
Action 100+ -aloitteen sivuille.

Englannin Kirkon Eläkerahasto ilmoitti 
PRI:n sivuilla vastustavansa Shellin 
yhtiökokouksessa kaikkia ehdotettuja 
hallitusjäseniä sekä yhtiön esittämää 
edistymistä energiasiirtymässä, yhtiön 
ilmastotavoitteiden ja toimenpiteiden 
kunnianhimon puut teen vuoksi. 
Lähdimme tukemaan tätä ja vastus-
timme kaikkia ehdotettuja hallitus-
jäseniä sekä yhtiön esittämää edisty-
mistä energiasiirtymässä. Kannatimme  
sen sijaan osakkeenomistajan ehdo-
tusta siitä, että yhtiön tulisi asettaa 
kunnianhimoisemmat päästövähennys-
tavoitteet. 

Osallistuimme kevään aikana 18 koti-
maiseen yhtiökokoukseen paikan päällä. 
Muut kokoukset, joihin osallistuimme, 
toteutuivat ennakkoäänest yksen 
kautta. Kaiken kaikkiaan osallistuimme 
167 yhtiökokoukseen kevään aikana. 
Kannatimme noin 91 prosentissa 
äänestä missämme asiakohdissa 

https://www.cdp.net/en/
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johdon suositusta ja noin 9 prosentissa 
olimme kannattamatta johdon suosi-
tusta. Yhtiökokouksissa toimitaan 
S-Pankki Rahastoyhtiön omistaja-
politiikan ja S-Pankki-rahastojen omis-
tajaohjauksen periaatteiden mukaisesti. 
Kokoukset, joihin osallistuimme sekä 
yhteenveto toimista yhtiökokouksissa, 
on listattu tämän raportin liitteessä 1.

SUORA YHTIÖVAIKUTTAMINEN
Vaikuttaminen on paitsi keino oppia 
sijoituskohteista enemmän, myös keino 
ilmaista omat odotukset yhtiölle ja 
vaikuttaa yhtiön toimintaan ja toiminta-
tapoihin. Meille suora yhtiövaikutta-
minen on tärkeä vastuullisen sijoitta-
misen strategia. Vaikuttaminen voidaan 
aloittaa, jos sijoituskohteissa havaitaan 
merkittäviä puutteita, esimerkiksi 
kansainvälisten normien, kuten YK:n 
Global Compact -periaatteiden rikko-
muksia tai sitten vaikuttaminen voi olla 
proaktiivista jonkin tärkeän teeman 
ympärillä. 

Meillä on tällä hetkellä käynnissä 8 
vaikuttamiskeskustelua. Käymme 
luonnon monimuotoisuuteen liittyviä 
vaikuttamiskeskusteluita proaktiivi-
sesti kuuden kotimaisen yhtiön kanssa. 
Maailmantalous ja yhteiskuntien 

toiminta edellyttävät luonnon moni-
muotoisuutta ja luonnosta saatavia 
ekosysteemipalveluita. Yhtiöiden liike-
toiminta on vahvasti riippuvaista 
luonto pääomasta ja luonnon monimuo-
toisuudesta. Haluamme varmistua siitä, 
että sijoituskohteet huomioivat biodi-
versiteetin ja selvittävät liiketoiminnan 
luontoriippuvuudet ja -vaikutukset. On 
tärkeää, että yhtiöt tekevät tarvittavia 
toimenpiteitä negatiivisten vaikutusten 
minimoimiseksi ja myös tunnistavat 
oman toimintansa biodiversiteettiin 
liittyvät riskit ja mahdollisuudet. 

Aloitimme alkuvuodesta 2023 vaikutta-
miskeskustelun Philipsin kanssa yhtiön 
kohtaamien tuoteturvallisuuteen ja 
laatuun liittyvien haasteiden vuoksi. 
Osassa Philipsin uniapnea- ja hengitys-
hoitolaitteissa on havaittu vakavia 
terveysriskejä. Haluamme keskustelun 
myötä saada paremman kokonaiskuvan 
tilanteesta ja varmistua siitä, että yhtiö 
on tehnyt ja tekee toimenpiteitä tilan-
teen korjaamiseksi sekä sen eteen, että 
vakavilta tuoteturvallisuuteen ja laatuun 
liitty viltä ongelmilta välty ttäisiin 
jatkossa. Lisäksi meillä on käynnissä 
vaikuttamiskeskustelu Volkswagenin 
kanssa liittyen yhtiön kohtaamiin 
syytöksiin pakkotyövoimasta Kiinassa. 

Pyrimme keskustelun myötä saamaan 
paremman kuvan tapahtuneesta ja 
varmistumaan siitä, ettei yhtiö hyödynnä 
pakkotyövoimaa ja että yhtiö tekee 
toimenpiteitä sen varmistamiseksi ja 
estämiseksi.

Vaikuttamisen kohteena olevat yhtiöt

Yhtiö Aihe

Philips Tuoteturvallisuus ja laatu

Volkswagen Pakkotyö

Neste Biodiversiteetti

Huhtamäki Biodiversiteetti

Stora Enso Biodiversiteetti

UPM Biodiversiteetti

Metsä Board Biodiversiteetti

Fortum Biodiversiteetti

KUVA 2
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HIILIJALANJÄLJET

Tuttuun tapaan julkaisemme rahastojen 
hiilijalanjäljet neljällä tavalla laskettuna. 
Korkosijoituksille kaikki laskentatavat 
eivät kuitenkaan ole sovellettavissa. 
Rahastojen hiilijalanjäljet on listattu 
tämän raportin liitteessä 2. 

RAHASTOJEN HIILIJALANJÄLJET

RAHASTOJEN ESG-RAPORTIT
Julkaisemme neljännesvuosittain 
rahastokohtaiset vastuullisuusraportit. 
Rahastokohtaisissa vastuullisuus-
raporteissa arvioidaan kuinka hyvin 
rahastoissa olevat yhtiöt huomioivat 
ESG-tekijöitä, eli ympäristöön (Environ-
mental), sosiaaliseen vastuuseen 
(Social) ja hallintotapaan (Governance) 
liittyviä tekijöitä. Rahastot saavat ESG-
pisteet sekä ESG-luokituksen sen 
mukaan, kuinka hyvin rahastoissa olevat 
yhtiöt suoriutuvat ESG-asioissa. Myös 
osa-aluekohtaiset pisteet julkaistaan. 
Lisäksi raporteissa julkaistaan rahas-
tossa olevien yhtiöiden ESG-luokitusten 

jakauma sekä rahastossa olevien 
yhtiöi den ESG-luokitusten toteutunut 
12 kuukauden muutostrendi. 

Raporteissa julkaistaan myös rahas-
tojen positiivinen ympäristövaikutus 
sekä rahastojen positiivinen sosiaalinen 
vaikutus. Nämä indikaattorit kertovat, 
kuinka iso osuus rahastoissa olevien 
yhtiöiden liikevaihdosta on peräisin 
ympäristön ja sosiaalisen vastuun 
kannalta positiivisesta liiketoiminnasta. 
Lisäksi raporteissa julkaistaan, kuinka 
hyvin rahastoissa olevat yhtiöt noudat-
tavat YK:n Global Compact -periaat-

teita. Rahastoissa olevat yhtiöt jaetaan 
kolmeen luokkaan mahdollisten normi-
rikkomusten ja niiden vakavuuden 
mukaan. 

Myös rahastojen CO2e-intensiteetin 
painotetut keskiarvot, fossiilisia poltto-
ainevarantoja omistavien yhtiöiden 
lukumäärät sekä fossiilisia polttoaina-
varantoja omistavien yhtiöiden osuus 
rahastojen markkina-arvosta julkais-
taan. Julkaisemme myös luvun, joka 
kertoo rahaston kyvyn siirtyä vähähiili-
seen yhteiskuntaan. Tässä huomioidaan 
muun muassa yhtiöiden alttius siirty-

märiskeille, asetetut tavoitteet ja hiili-
intensiteetti. Lisäksi raporteissa julkais-
taan rahastojen CO2e-päästöjen 
kehitys, CO2e-päästöjen jakauma tason 
1 ja tason 2 päästöjen välillä sekä CO2e-
päästöjen jakauma sektoreittain. 

Rahastojen ESG-raportit löytyvät kunkin 
rahaston nettisivuilta Ehdot ja asiakirjat 
-otsikon alta. 
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VAIKUTTAVUUSSIJOITTAMINEN
Vaikuttavuussijoittamisessa sijoitetuilla 
pääomilla pyritään ehkäisemään yhteis-
kuntaan kohdistuvia haasteita. Myön-
teisten ja mitattavien yhteiskunnallisten 
tai ympäristöllisten vaikutusten lisäksi 
sijoituksilla tavoitellaan tuottoa sijoitta-
jille. Vaikuttavuussijoittaminen soveltuu 
erityisen hyvin yhteiskunnan panostuksia 
täydentäväksi rahoitusinstrumentiksi 
kohteissa, joissa yhteiskunnan resurssit 
eivät riitä ongelmien tehokkaaseen 
ehkäisyyn ja hallintaan. 

S-Pankki hallinnoimat FIM Lapset ja 
nuoret I Ky ja FIM Työllistäminen I Ky 
-rahastot sijoittavat vaikuttavuussopi-
muksiin (Social Impact Bonds), joiden 
avulla rahoitetaan sosiaalista hyvin-
vointia edistäviä toimia. Onnistuessaan 
vaikuttavuustavoitteiden saavuttami-
sessa, tilaajana toimiva julkisyhteisö, 
esimerkiksi kunta tai valtio, maksaa 
rahastolle tulospalkkioita. Tavoitteena 
on, että rahaston saamat tulospalkkiot 
kattavat rahoitettuihin interventioihin 
sijoitetut pääomat ja sijoittajille makset-
tavan kohtuullisen tuoton. FIM Lapset ja 
nuoret I Ky sijoittaa toimenpiteisiin, jotka 
pienentävät ohjelmaan osallistuvien 

lasten, nuorten ja heidän perheidensä 
syrjäytymisriskiä. Rahasto on tukenut jo 
yli 500 perheen hyvinvointia, ja on 
tämänhetkisen ennusteen mukaan 
saavuttamassa sille asetetut vaikutta-
vuus- ja tuottotavoitteet. FIM Työllistä-
minen I ky:n rahoittama ohjelma on 
toiminnassa seitsemän kaupungin työs-
säkäyntialueella ja mukaan on tullut jo yli 
4 000 pitkäaikaistyötöntä, joista lähes  
1 800 on työllistynyt. Nämä S-Pankin 
kehittämät ja hallinnoimat rahastot ovat 
tähän mennessä saavuttaneet sekä 
vaikuttavuus- että tuottotavoitteet.

Positiivisia ympäristö- ja ilmastovaiku-
tuksia tavoitteleva S-Pankki Uudistava 
Maatalous -erikoissijoitusrahasto on 
saanut hyvin positiivisen vastaanoton 
maataloussektorilla. Yhteisyrityksiä, 
joiden peltohankintoja rahasto rahoittaa, 
on perustettu kuusi ja peltoa on saatu 
hankittua jo 800 hehtaaria. Maatalous-
yrittäjien kanssa on sovittu tilakohtaiset 
uudistavan maatalouden periaatteita 
noudattavat viljelysuunnitelmat, joita 
yrittäjät ovat toteuttamassa. Toimen-
piteiden tavoitteena on maaperän laadun 
parantaminen, ilmastovaikutusten 

pienentäminen ja viljan tuotantomäärien 
kasvattaminen. Myös sijoittajat ovat 
ottaneet tämän aivan uudentyyppisen 
rahaston hyvin vastaan. Vastuullisesta 
sijoittamisesta, tuotosta ja suomalai-
sesta ruokahuollosta kiinnostuneita 
sijoittajia on tullut mukaan jo lähes 1 300.

S-Pankki kehittää jatkuvasti uusia 
vaikuttavuussijoittamisen tuotteita ja 
pyrkii tuomaan markkinoille uusia ratkai-
suja, jotka edistävät yhteiskunnallisten 
tavoitteiden saavuttamista tuoden 
samalla tuottoa sijoittajille.
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Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Musti Group Plc 30.1.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Persimmon Public Limited 
Company 26.2.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Kone Corp. 28.2.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Analog Devices, Inc. 8.3.2023 Vastustettiin kohtaa 2. Kannatettiin muita 
kohtia.

Qualcomm Incorporated 8.3.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Wartsila Oyj Abp 9.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Apple Inc. 10.3.2023 Vastustettiin kohtia 5, 6, 7, 8 ja 9.  
Kannatettiin muita kohtia.

Qt Group Plc 14.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Stora Enso Oyj 16.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Kojamo Oyj 16.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Uponor Oyj 17.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Oriola Corporation 21.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Valmet Corporation 22.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Orion Corporation 22.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

LeadDesk Oyj 22.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Tokmanni Group Corporation 22.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Nordea Bank Abp 23.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

F-Secure Oyj 23.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Starbucks Corporation 23.3.2023 Vastustettiin kohtia 2, 5, 7, 9. Kannatettiin 
muita kohtia.

Caverion Corporation 27.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Sartorius Stedim Biotech S.A. 27.3.2023 Vastustettiin kohtia 7, 9, 10 ja 15.  
Kannatettiin muita kohtia.

Neste Corporation 28.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Kempower Oyj 30.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Kesko Oyj B 30.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

BetolarOyj 31.3.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

The Walt Disney Company 3.4.2023 Vastustettiin kohtia 5, 6 ja 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

Nokia Corp 4.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Elisa Oyj 5.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

UPM-Kymmene Oyj 12.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Nanoform Finland Plc 12.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Fortum Oyj 13.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Digital Workforce 13.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Eezy Plc 13.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Remedy Entertainment Plc 13.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Vinci SA 13.4.2023 Vastustettiin kohtia 8, 9 ja 14. Kannatettiin 
muita kohtia.

CNH Industrial N.V. 14.4.2023 Vastustettiin kohtia 3.01, 3.02 ja 5.03. 
Kannatettiin muita kohtia.

Eiffage SA 19.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

The Sherwin-Williams Company 19.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Kamux Oyj 20.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Covivio SA 20.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Gecina SA 20.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Hermes International S.C.A. 20.4.2023 Vastustettiin kohtia 7, 8, 9, 11, 22, 24, 25, 26, 27 
ja 28. Kannatettiin muita kohtia.

LVMH Moet Hennessy Louis 
Vuitton SE 20.4.2023

Vastustettiin kohtia 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
23, 24, 25, 26, 27 ja 28.  
Kannatettiin muita kohtia.

Segro Public Limited Company 20.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Relx PLC 20.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Adobe Inc. 20.4.2023 Vastustettiin kohtaa 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

LIITE 1�

LIITTEET
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Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

L'oreal SA 21.4.2023 Vastustettiin kohtaa 5.  
Kannatettiin muita kohtia.

Nightingale Health Plc 
Ylimääräinen yhtiökokous 24.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Vivendi SE 24.4.2023 Vastustettiin kohtia 6, 18, 21 ja 26.  
Kannatettiin muita kohtia

Natwest Group Plc 25.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Bank of America Corporation 25.4.2023 Vastustettiin kohtia 1.14, 2, 7, 10.  
Kannatettiin muita kohtia.

International Business Machines 
Corporation 25.4.2023 Vastustettiin kohtia 1.06, 7 ja 8.  

Kannatettiin muita kohtia.

The Coca-Cola Company 25.4.2023 Vastustettiin kohtia 5, 6, 7 ja 9.  
Kannatettiin muita kohtia.

Citigroup Inc 25.4.2023 Vastustettiin kohtia 6, 7 ja 9.  
Kannatettiin muita kohtia.

Wells Fargo & Company 25.4.2023 Vastustettiin kohtia 1.01, 1.06, 5, 6 ja 9. 
Kannatettiin muita kohtia.

Bunzl Public Limited Company 26.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Croda International Public Limited 
Company 26.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Smith & Nephew Plc 26.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Huhtamaki Oyj 27.4.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Bouygues SA 27.4.2023
Vastustettiin kohtia 4, 7, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 ja 30.  
Kannatettiin muita kohtia.

Axa SA 27.4.2023 Vastustettiin kohtaa 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

Kering SA 27.4.2023 Vastustettiin kohtia 5, 6 ja 7. Pidättäydyttiin 
äänestämästä kohdissa 11, 13, 14, 15 ja 16.

Getlink S.E. 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Admiral Group Plc 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

London Stock Exchange Group Plc 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Astrazeneca Plc 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Schroders Plc 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Taylor Wimpey Plc 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

BP Plc 27.4.2023 Vastustettiin kohtaa 2.  
Kannatettiin muita kohtia.

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Corning Incorporated 27.4.2023 Vastustettiin kohtaa 1.13.  
Kannatettiin muita kohtia.

Edison International 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Texas Instruments Incorporated 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Johnson & Johnson 27.4.2023 Vastustettiin kohtia 6 ja 8.  
Kannatettiin muita asiakohtia.

Pfizer Inc 27.4.2023 Vastustettiin kohtia 5, 7, 8 ja 9.  
Kannatettiin muita asiakohtia.

Intuitive Surgical 27.4.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Pearson Plc 28.4.2023 Vastustettiin kohtaa 12.  
Kannatettiin muita kohtia.

Aflac Incorporated 1.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Eli Lilly and Company 1.5.2023 Vastustettiin kohtia 8, 9, 10, 11, 12 ja 13. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Bristol-Myers Squibb Company 2.5.2023 Vastustettiin kohtia 6 ja 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

Public Storage 2.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Metso OutTec 3.5.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Unilever Plc 3.5.2023 Vastustettiin kohtaa 2.  
Kannatettiin muita kohtia.

Reckitt Benckiser Group Plc 3.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Barclays Plc 3.5.2023 Vastustettiin kohtaa 2.  
Kannatettiin muita kohtia.

GSK Plc 3.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

S&P Global Inc. 3.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

General Electric Company 3.5.2023 Vastustettiin kohtaa 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

PepsiCo 3.5.2023 Vastustettiin kohtia 6 ja 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

Spinnova Oyj 4.5.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Schneider Electric SE 4.5.2023 Vastustettiin kohtaa 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

Aviva Plc 4.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Ametek Inc. 4.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Mettler-Toledo International Inc. 4.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.
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Prologis Inc. 4.5.2023 Vastustettiin kohtaa 2.  
Kannatettiin muita kohtia.

United Parcel Services, Inc. 4.5.2023 Vastustettiin kohtia 9 ja 10.  
Kannatettiin muita kohtia.

Intercontinental Hotels Group Plc 5.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

HSBC Holdings Plc 5.5.2023 Vastustettiin kohtia 16, 17 ja 18.  
Kannatettiin muita kohtia.

Illinois Tool Works Inc. 5.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Abbvie Inc. 5.5.2023 Vastustettiin kohtia 5, 6, 7 ja 8.  
Kannatettiin muita kohtia.

Koninklijke Philips 9.5.2023
Vastustettiin asiakohtaa 2.05.  
Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 2.06. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Pentair Public Limited Company 9.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Essex Property Trust Inc. 9.5.2023 Vastustettiin kohtaa 1.07.  
Kannatettiin muita kohtia.

Danaher Corporation 9.5.2023 Vastustettiin kohtaa 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

Abrdn Plc 10.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Spirax-Sarco Engineering Plc 10.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Antofagasta Plc 10.5.2023 Vastustettiin kohtia 2, 3, 5 ja 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

Elevance Health, Inc. 10.5.2023 Vastustettiin kohtaa 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

Juniper Networks, Inc. 10.5.2023 Vastustettiin kohtaa 5.  
Kannatettiin muita kohtia.

Edenred SE 11.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Klepierre SA 11.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Adidas AG 11.5.2023 Vastustettiin kohtia 4 ja 5.  
Kannatettiin muita kohtia.

Martin Marietta Materials Inc. 11.5.2023 Kannatettiin asiakohtaa 5.  
Pidättäydyttiin äänestämästä muissa.

Intel Corporation 11.5.2023 Vastustettiin kohtia 6 ja 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

Amundi SA 12.5.2023 Vastustettiin kohtaa 15.  
Kannatettiin muita kohtia.

Aeroports de Paris SA 16.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Capgemini SE 16.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Motorola Solutions, Inc. 16.5.2023 Vastustettiin kohtaa 1.02.  
Kannatettiin muita kohtia.

Tesla Inc. 16.5.2023 Vastustettiin kohtia 1.03, 3 ja 5.  
Kannatettiin muita kohtia.

JPMorgan Chase & Co. 16.5.2023 Vastustettiin kohtia 7, 8, 9, 10, 11 ja 12. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

The Hershey Company 16.5.2023 Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 1.11. 
Kannatettiin muita kohtia.

Sampo Plc 17.5.2023 Kannatettiin yhtiökokouskutsun esityksiä.

Essilorluxottica SA 17.5.2023 Vastustettiin kohtia 8, 9, 11 ja 12.  
Kannatettiin muita kohtia.

WPP PLC 17.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Enphase Energy, Inc. 17.5.2023 Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 1.02. 
Kannatettiin muita kohtia.

Chubb Limited 17.5.2023 Vastustettiin kohtaa 16.  
Kannatettiin muita kohtia.

Mondelez International Inc. 17.5.2023 Vastustettiin kohtaa 1.02 ja 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

Next Plc 18.5.2023 Vastustettiin kohtaa 2.  
Kannatettiin muita kohtia.

Lloyds Banking Group Plc 18.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Marsh & McLennan Companies, 
Inc. 18.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Xylem Inc. 18.5.2023 Vastustettiin kohtaa 4.  
Kannatettiin muita kohtia.

Zoetis Inc. 18.5.2023 Pidättäydyttiin äänestämästä kohdassa 4. 
Kannatettiin muita kohtia.

Nextera Energy Inc 18.5.2023 Vastustettiin kohtaa 3. Kannatettiin muita 
kohtia.

Yum! Brands Inc 18.5.2023 Vastustettiin kohtia 1.07, 3, 7 ja 8.  
Kannatettiin muita kohtia.

The Charles Schwab Corporation 18.5.2023 Vastustettiin kohtaa 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

The Home Depot Inc. 18.5.2023 Vastustettiin kohtia 5, 7, 8 ja 9.  
Kannatettiin muita asiakohtia.

Shell Plc 23.5.2023 Vastustettiin kohtia 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15 ja 25. Kannatettiin muita kohtia.
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Realty Income Corporation 23.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Merck & Co, Inc. 23.5.2023 Vastustettiin kohtia 5, 6, 7, 8 ja 9.  
Kannatettiin muita kohtia.

Dassault Systenes SE 24.5.2023 Vastustettiin kohtia 6, 8, 9 ja 20.  
annatettiin muita kohtia.

Thermo Fisher Scientific Inc. 24.5.2023 Vastustettiin kohtaa 2.  
Kannatettiin muita kohtia.

American Tower Corporation 24.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Amazon.com, Inc. 24.5.2023 Vastustettiin kohtia 1.07, 3, 6, 8, 9, 12, 14, 17, 18, 
19, 20. Kannatettiin muita kohtia.

Blackrock, Inc. 24.5.2023 Vastustettiin kohtia 5, 6 ja 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

The Travelers Companies, Inc. 24.5.2023 Vastustettiin kohtaa 4.  
Kannatettiin muita kohtia.

Sanofi SA 25.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Prudential Public Limited 
Company 25.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Equinix, Inc. 25.5.2023 Vastustettiin kohtia 2 ja 5.  
Kannatettiin muita kohtia.

McDonald's Coproration 25.5.2023 Vastustettiin kohtia 7, 8, 10 ja 11.  
Kannatettiin muita kohtia.

Lowe's Companies, Inc. 26.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Totalenergies SE 26.5.2023 Vastustettiin kohtia 6, 7, 8 ja 9.  
Kannatettiin muita kohtia.

Legrand SA 31.5.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Ipsen SA 31.5.2023 Vastustettiin kohtia 11, 14 ja 24.  
Kannatettiin muita kohtia.

Exxon Mobil Corp 31.5.2023 Vastustettiin kohtia 1.02, 1.07, 1.12, 5, 6, 7, ja 14. 
Kannatettiin muita kohtia.

Servicenow, Inc. 1.6.2023 Vastustettiin kohtia 1.01, 1.03 ja 2.  
Kannatettiin muita kohtia.

Netflix, Inc. 1.6.2023 Vastustettiin kohtia 1.01, 1.03, 3, 6 ja 7. 
Kannatettiin muita kohtia.

Alphabet Inc. 2.6.2023 Vastustettiin kohtia 1.04, 1.07, 3, 4, 5, 7, 14 ja 17. 
Kannatettiin muita asiakohtia.

Unitedhealth Group Incorporated 5.6.2023 Vastustettiin kohtaa 6.  
Kannatettiin muita kohtia.

Yhtiö PVM Toiminta kokouksessa

Fortive Corporation 6.6.2023 Vastustettiin kohtaa 5.  
Kannatettiin muita kohtia.

Visa Inc. 8.6.2023 Vastustettiin kohtia 11, 13 ja 14.  
Kannatettiin muita kohtia.

Salesforce, Inc. 8.6.2023 Vastustettiin kohtia 4 ja 7.  
Kannatettiin muita kohtia.

Digiral Realty Trust, Inc. 8.6.2023 Vastustettiin asiakohtia 1.01 ja 6.  
Kannatettiin muita asiakohtia.

Informa Plc 15.6.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Nvidia Corporation 22.6.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Jd Sports Fashion Plc 27.6.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Kingfisher Plc 27.6.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

3I Group Plc 29.6.2023 Kannatettiin kaikkia asiakohtia.

Mastercard Incorporated 27.6.2023 Vastustettiin kohtia 6, 8 ja 10.  
Kannatettiin muita kohtia.
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Rahasto
CO2e päästöt  

(tonnia / sijoitettu M$)
CO2e päästöt  

yhteensä (tonnia CO2e)

CO2e-intensiteetti 
(tonnia CO2e / M$ 

liikevaihto)

CO2e intensiteetin 
painotettu keskiarvo 

(tonnia CO2e / M$ 
liikevaihto)

Datan  
kattavuus

S-Pankki Brändit Osake 22 2 008 37 38 100 %

S-Pankki Eurooppa Osake 79 8 144 106 96 100 %

S-Pankki Fenno Osake 118 28 086 135 144 96 %

S-Pankki Reunamarkkinat Osake 235 6 020 323 494 61 %

S-Pankki Fossiiliton Eurooppa ESG Osake 6 272 14 14 100 %

S-Pankki Vihreä Yrityslaina ESG Korko - - - 102 95 %

S-Pankki Kehittyvät Markkinat ESG Osake 114 51 796 135 103 100 %

S-Pankki Lyhyt Korko - - - 69 51 %

S-Pankki High Yield Eurooppa ESG Korko - - - 150 28 %

S-Pankki Kehittyvät Markkinat Korko - - - 27 25 %

S-Pankki Passiivinen Eurooppa ESG Osake 19 1 823 37 42 99 %

S-Pankki Passiivinen USA ESG Osake 6 1 640 31 33 100 %

S-Pankki USA Osake 33 6 841 96 108 100 %

S-Pankki Varainhoito 100 - - - 86 83 %

S-Pankki Varainhoito 70 - - - 83 74 %

S-Pankki Varainhoito 50 - - - 87 62 %

S-Pankki Varainhoito 30 - - - 86 51 %

S-Pankki Varainhoito Säästäjä 10 - - - 86 38 %

S-Pankki Varainhoito Säästäjä 100 - - - 87 79 %

Certain information ©2018 MSCI ESG Research LLC. Reproduced by permission; no further distribution

LIITE 2�
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MITEN RAHASTOJEN 
HIILIJALANJÄLJET ON LASKETTU?
CO2e-päästöt-sarake kuvaa salkun 
normalisoitua osuutta sijoituskohteiden 
tason 1 ja tason 2 CO2e-päästöistä. Luku 
on riippumaton rahaston koosta. Koska 
laskennassa käytetään omistusosuus 
yhtiöstä -metodologiaa, luku ei sovellu 
rahastoihin, joissa on muita kuin osake-
sijoituksia.

CO2e-päästöt yhteensä -sarake kuvaa 
salkun osuutta sijoituskohteiden tason 
1 ja tason 2 hiilijalanjäljestä. Rahaston 
katsotaan omistavan kunkin yhtiön 
päästöistä omistusosuuden verran. 
Luku on riippuvainen salkun koosta. 
Koska laskennassa käytetään omistus-
osuus yhtiöstä -metodologiaa, luku ei 
sovellu rahastoihin, joissa on muita kuin 
osakesijoituksia. 

CO2e-intensiteetti -sarake kuvaa, 
kuinka tehokas salkku on tason 1 ja 
tason 2 CO2e-päästöjen näkökulmasta 
suhteessa tuotokseen, jota kuvataan 

yritysten myynnillä. Rahaston katsotaan 
omistavan kunkin yhtiön päästöistä 
omistusosuuden verran. Luku on riippu-
vainen salkun koosta. Koska lasken-
nassa käytetään omistusosuus yhtiöstä 
-metodologiaa, luku ei sovellu rahas-
toihin, joissa on muita kuin osakesijoi-
tuksia. 

CO2e-intensiteetin painotettu keskiarvo 
-sarake kuvaa salkkuyhtiöiden tason  
1 ja 2 päästöjen suhdetta niiden liike-
vaihtoon. Luku kuvaa salkun altistu-
mista hiili-intensiivisiin yrityksiin. Luku 
ei riipu omistusosuudesta eikä salkun 
koosta. Koska luku ei ole riippuvainen 
rahaston omistusosuudesta sijoitus-
kohteissa metodologiasta, soveltuu se 
myös rahastoille, joissa on sijoituksia 
yritys lainoihin.

TÄRKEÄÄ TIETOA
Tämä on mainos. Tämä ei ole kehotus 
merkitä tai lunastaa sijoitusrahasto-
osuuksia eikä sitä tule käsittää sijoitus-
suositukseksi. Raportti on S-Pankki 
Oyj:n tuottama vapaamuotoinen yleis-
esitys. Raporttiin kerättyjä tietoja on 
voitu hankkia useista eri julkisista 
lähteistä, ja vaikka raportin tekemisessä 
on noudatettu huolellisuutta ja pyritty 
varmistumaan lukujen ja käytetyn datan 
oikeellisuudesta, emme vastaa siinä 
mahdollisesti olevista virheistä tai puut-
teista. Sijoittaja vastaa aina itse sijoi-
tuspäätöstensä tekemisestä ja niiden 
taloudellisista vaikutuksista. Sijoittajan 
tulee aina myös ymmärtää, että histori-
allinen kehitys ei ole tae tulevasta. Tätä 
raporttia tai sen kopioita ei saa levittää 
Yhdysvaltoihin tai muihin vastaavan-
laisten rajoitusten alaisiin maihin. 
Raportin levittäminen Yhdysvalloissa tai 
muissa vastaavanlaisten rajoitusten 
alaisissa maissa tai levittäminen näiden 
maiden kansalaisille saatetaan katsoa 
rikkomukseksi näissä maissa voimassa 

olevia lakeja vastaan. Raportti sekä 
tiedonantovelvollisuuden mukaiset 
rahastoe sit teet ovat saat avilla 
maksutta rahastoyhtiöstä tai verkko-
palvelusta www.s-pankki.fi.

https://www.s-pankki.fi
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